
by Proto ještč jednou připoní- -

nám všem krajanům a kladu jim Za řízen 6 OesíířiÚsífGdDl Po

8 Z přátelských kruhů g na srdce noy dali dohry pozor

při volbo" človčka do nejvySfií
státní kanceláře Nám musí na
tom zí ležet j abychom dostali tain

s
S

Z

'O

muže řádnčho a poctivého l)ou
fám žo k této včci s jefitfi vrá Faray

tu jmujbm "iKmumnivm: ma awa

p--itím Hrdečný pozdrav vňem čte

JAN JANÁK
riditci

508 West 25th Street

Chicago lil

nářům a čtenářkám
Jindřich Donát

IMšfc sl o popNy

C0M8T0CK Neb— Ctíný pano prospívají neboř mimo to pČstujo
redaktora I ZaMÍlárn vtm lřcdfplabi ho zde rnnobo dobytka Mno-

uc na VÁS milý list Odebírám jej ú fnrmoři ho zálibou putují zde

už po třiadvacet Jet a myslím žo plnokrevné druhy dobytka V

bych bez vašeho listu ho ani neo- - tomto ohledu jsou již tak pokro-bes- cl

Zajímá mne velico a zvlá- - čilí žo odhodlali so uspořádat!
RO0rOtOKOtoatOtOtOCOtO(0!0#ltOtOltOtOtOltOttOKOItO(tO(tOlCl

Pí Rosie Kretschmer

ranliojlčlta
Tymliltitlli prodluU

české kořcnné a UTlinnft mašli
!i)Ay((iy_Horké VínofitŽ v poHlední dobč líbí so mnč zde výstavu dobytka Výstava ta

dokonale Zasílám tčehto pír bude trvati tří dny 11 12 a VI

řádek se srdečným pozdravem září N't výstavč budo míli knž- - lř I nru ttitttA iia i ti ittí řilááft ttittii ri tuliilhíi 11 ti 1 niirnn iw i iw l Li'li

všem čtenářům ítenářkám a i dý příležitost vidčti tou nejlepftí 5 likttřtikých Riitorll v rotinorlch h) ur! ) u vnlthioHlí Toto vytinil léčivé
k' víno užíváno li v pravých drívkflch mdle MU užíváno co lák pil slaboiili ža

dobytek a proto jsem tou radouvám pane redaktore
Josef Bkolil

lud ku nechuti k jídlu nozdzl vnontl ti vlioch podobných nemocích
]'rodtivrfno Jest v plných kvartových lahvích Zadejte o toto víno Jež Jot

k dumání ve vSech lcpAích eutkych hootincích
u ifixm c nk utiiirii!ivw Mnu iiti u_ml„

vňem krajanům již se o chov do-

bytka zajímají by neopomenuli

ÍMi VoiMer rcvmwtiitm řcrlvd naho
řHBturiilfS rdny ořni neduhy vyríky
IIAcJ atd Tyto niiiMl yymU mIh trpí-efe-

pro ioJt (polfhllvi)U líbivou m-tím- jf

dolifi rovných Navitlvto JI oídIhií!
nuho doplftto udajfee popil v6 cli o rohy

KrahlČkAtó uncf fOc
Na venuk poAtou

Mrs KohIo KrelHcIinifr
1042 Ho lHlh Hl„ Omaha Neb

MAKSfiAND Neb-- Ct rcdalc užiti teto nad jme vhodné přílo
Cotu Jícím Jednatelem Jest pan 47— J

2057 FAUNÁM ST OMAHA MM Telefon 4027 I

Již delší dobu rňd vždycky „účastniliK[imú ft vt m
citámdopsy 'krajanů a krajanek [Mk m Mhn mHmy ]mlm
uveřejňováno vo vašem mlem ču- -

VZ(]rjI10Nt 75 nii 0(1 WjHmr
flopíMO dovolte prosím 1 mo „„„:„ „ i01lfw 0
iietivó žádostí bych mohl malou

'

v6uinvit imn ri„xI1Hf flřtn
1

i:A 1 on Co
zprávu napsali o zapadni Nebrán- -

Doilřarn ? „„u míli příležitost r
ce když tohle krajanu o pozem- -

afoterfm Oocluni se sejiti a iifi
cích píso a prosím o kapánek mí- - „„ tll j)(lI1ifll vvll(j vr molu v:mmZnníMn uhrmn

ceň- -
'K feČIkritmifl jlliifttrovanrf

niky hiiduhnfcb ndtttrojft i_ytfo ra
sta ve VMcm mileném časopise mUHÍm )rozíllím ukonřit a nechatí
na uveřejnění Nejsem sice žád- - 'Un riřMiPlli uViw

I
ilnurt imia irrniijr j
foukací ndHlrofo hounlo

ný pozdrav vsom čtenářům a čteným majitelem pozemku ijJo pra
cuji na farm6 a proto mohu po

OVel {cobchodnícl a imporUřlT)

NáHtupil firmy i L Klrw lit HrM Frlck 'Irrlwtx

nářkám Ant Zelený
dati naertek jaká zdo pozemky

orává í(jká hannonlky konacrtlny J
NcInMM cony
Výhradní Judnnttil V V drvený s

Hynová vMozn(trnch budobnícii ná-

strojů 1'lftlo hnfíd

ÍÁlZOÍUit ti vitXtc
Ni Witimib A„ CliiCHiro I'

jmou ZdejSÍ krajina jest částce JtOCilKHTKK N Y — Ctčná

fel 514=— 1001 Farna ulM Omahanč kopcovitá ernico dosti dobrá redakce! fiusopi dochází nyní
a kopcovitá a proto dobrá ku Hpr&vnfi a jsem h ním úplnč spo- -

vzdčlávání Jest vidčti na vfiech Uojon Kád čtu zajímavá poučné'
stranách žo so tu liojnfi onívá j xAliavnó články v listí vaBem a
Daří se zdo znamenité 1 pšenice jN(m toho přesvčdčení že lepšího
žito fipalda ječmen korná a jHtu nelzo Mi dostuti V Ameri- -

brambory a rovnčž i vojtčska jest „ mů i usazen 20 roků Po

1 PoIhmraoiděiraDflTryzdě pčkná Nejvíco pČstujo se Chňzím z 1'rnliv a rovnčž i moje
zdo dobytek a konč Tráva jest žena MArno tří dospčlo dcery
zde tučná a velieo výživná lo" I ktrré jsou 11Ž zdo v Koehosler

není tak veliká jako na východe vvehováriv O Cechách a Osich

Vyhlíží jako tráva fitČpná a rovnčž mnoho nevědí alo za to jsou Ccň- -

i krásné kvčtíny zde rostou l'o- - karni upřímnými a hrdými na
zemků jest zdo dosti lc zakoupc- - svoji českou vlast Prozatím
ní leč v tuto stranu přijede málo končím svůj dopis a slibuji že

krajanů n úmyslem zakoupili si v krátká dobč podám čtenářům

domov Kadil bych vSak kraja v delňím dopise nčeo zpráv o lío

Jedenknždý utrpí čacm nijakou pohmoždčninu jakožto následek

nějako nehody Uhození ( kterčho časem vyvinouti so muže hni-

sající bolák) vyvrtnutí opaření neb spálení otok způsobený ne-

uralgií rheumatismem neb potlučením — vBecky tyto pohromy co

nejúspčSnčji vylččí

= SEVERŮV=
nflm kdyby chtČIi si domov zao ehester a okolí H pozdravem
patřiti aby podívali so v tuto vňo čtenářům a čtenářkám

Jos Uonalstranu a zajisté shledají žo jsem
chloubu nepsal Pestfi zde bylo
dosti ale v červenci v čuso kdy

ITiATTBMOUTH Neb ~ Cl

mčl příjíti nepřisel Úroda byla
redakce I Dovolte abych napsal
nčkolik slov na uváženou svýmvelíce pčkná uJo přece nebylo

noořáno majitelům aby ovoce krajanům V nejblizsí dobč nn- -

11 „tí
svojí práce sklidili Dno li srp- - r I "T iÍ" : Z"
tin ttiAvi 11 1 1L hod odpolední r

přišly kroupy a zničily
pro koho volí ZvláSto náá lid

slibovalo dobrou odtnčnu za jejich
eský mčl by dobře o teto vecinamáhání 1'oslednč padaly zde --shCona 50ciřemýřileti Každý zajisté ví žo

kroupy před lí) roky Nyní má
Shallenbcrřjcr ku kterčmu přidá

skoro každý den prňí což hojnč
X cmonopoly 1 dráhynení hode

aí ti„:i„ iby volen byl lidem naším O "Trnčla isem bolavém a pohmoždčnýra udem velmi prudko
tom by mčl každý človčle núS ať

nebyla zde přes 1)2 stupňů Nocc
11Ž farmer nebo jiný dělník uvit

bolesti Zkoušela jsem mušli a obklady ale nic nespomáhulo až

jsem začala užívali Olej sv Ootharda který jako by mel

báječný účinek neboť uzdravil úplnč můj úd vo velmi krátkčm

čase Mary Chramosta Iron Rivcr Wis

byly chladná takže si mohl kaz

dý po celodenním namáhání krá íovati Zdo podám životopis to

hoto mladého múzo Gcortfo Ji
snč odpočinouti Končím dopis

She dona který se o uřnd Kuver- -
teením na prístí číslo Pokroku

nára uchází na lístku republikán- -a pozdravem na čtenáře a čtenář- - 17 „a „

KV ťranta j aum
jej jeStč jako Skolápoznal jsem

ka Tož poslechnčto jeho živoWISNUR Neb~Ot redakce I

Je tomu nčeo nřes rok co Dočal Um Narozen byl na furmč svč

jsem odbírati váfi list Jsem n ním l" otce blíže městečka Nehawka

ťiplnč stokojen a dnes nahlížím Nb v roeo 1870 liodiče jeho

že neb-t- i vnSeho listu bvl bvch dosud tam žijí Jeho otec zvolen

I

izapomněl česky psát i číst Nu pyl v roce 1H0 Uo statní zakono-nebvl- o

bv takó divu neboř nerafl MArny mytAUn žo jcfitfi dnes ne- -

Rozčilenost
Muíi I íeny kteří anaď
nu ho dují podráZditl
kteří utrácejí roívalm

při mc'1 nifiiit provokaci

trjtfjí choolou nervo-

vou

Sovorův

Uorvoton

I r 1 i _ i_A 1

Zácpa
Mnoxí niuZl a Sieny by-teč-

trpí touto choro-

bou Čaitto už hkeduí

dítky upadají v tom
v uepravldclnoittl

a brzy ktá vají tm oWtí
siácpy

tSovorův

Životní

balsám

jsem ani příležitosti do eesko ko- - 01 jenuumi mn nu

ly eholit Myslím žo mně I čte- - W skvrnu na jeho charakteru n

11AM a čtenářky odpustí ježto je ti Mladý Sheldon farmařil na

Hubení lidé

potřebují nijakého do-

brého HÍlitele kterv by
vytvořil blánu a učinil
maso pevném Hubení
lidé obyčejní trpí

ueiA-iivnon- tí

alo kdyby uží-

vali

Sovorovu

Žaludeční

horkou
nabyli tv idravé chuti
liskali ii a vlií i U4 ilc
ticuioil iiiiíc vidoruv-t- i

ťcii Vc $100

Vtipnost
Ude kteří rozličné vti

py a včel k hiníchu povl

duti umí a kteří protc

jsou vítanými členy kaí
dé nHilečiioti majlja-n- é

hlavy Vtlpni lidé

xaliánčjí vSec ku tKdeať

a mrzottUtví a bUv učí-

vajíce

Sovcrovy juky
proti bolestěni
liliivvanniriiUii

Tyto práiky vrátí
uuvku a iptiitobí

twiinutfelul úlevu tni

j4kéhtkoiv liptUobuhU
vy Udeul ťe na I5c

to můj první dopis eo kdy do rariuů svého otee v mino pK vy- -

lUlu pííu Nu muMÍm toho trochu ufoval školu jež souseiiua m rar-necha- li

aí na podruha" a radčji mou jejich V roeo 17 odebral se

nčeo napnuti o naSem místečku m universitu v laneoln ktlež v5e- -

Wimiťr MťittnTko Wisner nalč imy kousky dobrým prohpě-
-

iUlchťiu léOÍ tuto
cIutoIhi I Unii v A mly
Klabinu a irotUu2uj
livot Udí ttartwU 'fiu

jetklk ViMckjr výukou-iťuj- ?

kU-rj-ř a iSpťťhem
fťll ehorobiiu nervo-

vím Cena flOu 8

iá s im hlavní trati North Wet heiu prodtlal KovmJ tm llar-rr- n

dráhy kdd se mnoho putuje vard univtrsutč obdržel ínámky

dobytek V tomto ča privexo se ty neilpií Ve válee SjuJ Htá- -

iápalti mnoho kuů dobytka t4 se hpančUkťin vstoupil do řad

iu trh do Omahy l Chieat takíe trýo Sama jako prostý vojín

vlaky nestaří ani dováleli Mč V0 válce víak inameititJ vy m r % t 1 1 f í 1 f - 1 I

O i: vseeii lekuriHKU iťkarKit {Miratui zuuniwi u
utrku WUner j obia#eno větSi fuamenal takl vratd m v hod

nou Nťmei a Amertkiny íícchft mU kpitAna Před ít imi rok v

jet i l vr!ie it4lo Uklň človék voirn byl u Utni fuHon-uAru- y

tmuk ani přílclitont aby čeky Tam ikl ni vJeotafitou tlvtru
mluvil Pod U úrodni a přiň pro voji přímou a ipra-

-

tkl amtpřl id včtJinoii tUhU dlivtni povahu upřimn nemm4í r- - um in inuii —


